#RESTRITO
CONSELHO FISCAL

Página 1 de 1

EXTRATO DE ATA DA SEXAGÉSIMA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA

CONSELHO FISCAL DA FUNDAÇÃO VIVA DE PREVIDÊNCIA

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze

horas e vinte e cinco minutos, exclusivamente por videoconferência pela plataforma

Teams, deu-se início à sexagésima oitava Reunião Ordinária do Conselho Fiscal em

atendimento ao Edital de Convocação número um, datado do dia vinte e quatro do

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. Item 1 – Verificação, qualificação

do quórum e apreciação de justificativas de ausências – Confirmou-se a

participação de 4 (quatro) conselheiros devidamente habilitados para a abertura dos

trabalhos, conforme artigo 22 do Regimento Interno do Conselho Fiscal. Conselheiros

titulares: Djalter Rodrigues Felismino, Jorge Cezar Costa, Julio de Sousa Eugênio

Junior e Samir Hatum de Almeida e suplentes: Ivanilda Sasso, Mirian Rosa Rodrigues,

Nelson Luiz Malinowski e Valderi do Nascimento Pereira. Item 2. Comunicados da

Presidência: O presidente apresentou os seguintes itens: 2.1. Documentos

expedidos. 2.2. Documentos recebidos. 3 – Discussões e/ou deliberações – 3.1

– Reunião com a Consultorys Consultoria Ltda, para tratar: Relatórios de

Investimentos – novembro/2024 – Foi apresentada a análise dos resultados dos

investimentos de novembro/2024 de todos os Planos de Benefícios Previdenciais e

do Plano de Gestão Administrativa – PGA, com o intuito de manter atualizados os

itens referentes às aplicações, movimentações, rendimentos e riscos envolvidos.

Relatório Operacional Técnico referente ao 3º trimestre/2024 – O pleno analisou

sobre o assunto e decidiu encaminhar o Relatório à Diretoria Executiva para

manifestação. 3.2 – Ata da 67ª Reunião Ordinária, ocorrida dia 18/12/2024 – Após

os ajustes realizados na Ata da 67ª Reunião Ordinária, a mesma foi aprovada por

unanimidade. Item 4 - Palavra livre – Não havendo mais manifestações e nada mais

a ser tratado, o presidente, encerrou os trabalhos, aos vinte e nove dias do mês de

janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e quarenta minutos.

DJALTER RODRIGUES FELISMINO

Presidente do Conselho Fiscal

Docusign Envelope ID: 6489DE4F-7230-40AD-884A-856EC503B96A

		2025-02-21T06:38:32-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com